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PROJEKTERING At opføre og 
drive det perfekte værksted 
handler ikke kun om at 
proppe det rigtige udstyr 
ind i en flot bygning. Ar-
bejdsgange, processer, ud-
styr, drift og vedligeholdel-
se skal tænkes ind i indret-
ningen længe før det første 
spadestik. Værkstedsgrup-
pen, der siden 2010 har væ-
ret en sammenslutning af 
en række leverandører til 
værkstedsbranchen, har 
specialiseret sig i at projek-
tere, opføre og vedligehol-
de effektive værksteder til 
både personbil-, lastbil-, 
landbrugs- og entreprenør-
branchen. Det sker på et 
fundament af grundige 
analyser, skræddersyede 
løsninger og det bedste ud-
styr.

Mange års erfaring med 
værkstedsdrift, i kombina-
tion med agenturer for de 
førende mærker inden for 
værkstedsindretning, giver 
Værkstedsgruppen unikke 
kompetencer til indretning 
af værksteder til stort set al-
le typer rullende materiel. 
Og det gælder både ved ny-

byggeri, renovering og om-
bygning.

- Vi startede Værksteds-
gruppen, fordi vi kunne se, 
at der manglede en aktør, 
der kan levere alt, inklusive 
byggeri og it-systemer – og-
så som såkaldt ”turnkey”-
projekter, hvor kunden be-
stiller og får overdraget nøg-
len til et grydeklart værk-
sted, siger Kent Reinhold fra 

Værkstedsgruppen og fort-
sætter:

- Vi er med helt fra starten, 
når vores kunder går med 
overvejelser om at investere 
i ny værkstedskapacitet. 
Succesen ligger ikke i at in-
stallere det bedste udstyr i 
den flotteste bygning men i 
at indrette værkstedet opti-
malt i forhold til den mest 
effektive workflow og vedli-

geholdelse, når værkstedet 
er sat i drift.

Kent Reinhold har arbej-
det 20 år med værkstedsind-
retning og har en fortid hos 
liftproducenten Stenhøj og 
som tidligere importør af 
Nussbaum lifte. Nu driver 
Kent Reinhold virksomhe-
den AutoCon i Silkeborg.

Indledende analyser 
- Den allervigtigste fase i he-
le byggeprocessen er forbe-
redelserne med indledende 
analyser og rådgivning om-
kring indretningen. Sam-
men med kunden kortlæg-
ger vi præcist, hvilke funkti-
oner og arbejdsgange, der 
giver den største kapacitet 
og mest effektive drift, når 
værkstedet er taget i brug. 
Først når dette arbejde er 
gennemført, indleder vi pro-
jekteringen og begynder at 
specificere, hvilket udstyr 
der skal investeres, fastslår 
Kent Reinhold.

Værkstedsgruppen påta-
ger sig at udføre hele proces-
sen fra de indledende drøf-
telser med kunden over råd-
givning, projektering og 
byggemodning af grunden 
over opførelse af bygningen, 
indretningen af værkstedet 
til opfølgning på driften og 
langvarige serviceaftaler på 
udstyret, når værkstedet er 
sat i drift.

Kæmpe pakkeløsning
Det store Bilernes Hus i Sil-
keborg og Silkeborg Brand-
station har været blandt pro-
jekterne.

- Vi er netop nu i fuld sving 
med at ombygge, renovere 
og modernisere et 5500 kva-
dratmeter stort værksted på 
Avedøre Holme ved Køben-
havn til servicering og repa-
ration af store mobilkraner 
for BMS A/S. Her har vi 
trukket på alle kompetencer 
i Værkstedsgruppen for at 
sikre BMS den optimale løs-
ning på lang sigt, fortæller 
Kent Reinhold.

BMS valgte Værksteds-
gruppen som hovedleveran-
dør til det nye værksted, for-
di den store virksomhed bå-
de kunne opnå en tidsge-
vinst, en konkurrencedygtig 
pris samt mulighed for at fo-
kusere på kerneforretningen 
i byggeperioden, fortæller 
regionsdirektør Kim Hvol-
bøl.

Værkstedsgruppens ”pak-
keløsning” til BMS omfatter 
alt fra rådgivning omkring 
indretning til projektering, 
opførelse samt levering af 
udstyr og efterfølgende 
mangeårige serviceaftaler 
på udstyret. Det har med-
ført, at BMS nye værksted på 
Avedøre Holme indrettes an-
derledes end et tilsvarende 
værksted, som BMS opførte 
for fire år siden i Holstebro.

Samme principper 
- Opførelse og indretning af 
BMS’ nye værksted på Aved-
øre Holme er en rigtig spæn-
dende opgave for os. Det er 
selvfølgelig stor forskel på et 
værksted til så tungt materi-
el som BMS’ store mobil- og 
lastbilkraner og et person-
bilværksted, men mange af 
principperne omkring ind-
retning er de samme, siger 
Kent Reinhold.

- Det gælder jo om at opti-
mere indretningen til de ar-
bejdsprocesser, der skal ud-
føres så effektivt som muligt. 
Derfor handler det også om 
at placere udstyr og lager på 
en måde, så medarbejderne 
får lettest adgang til det 

samtidig med, at der er et 
hurtigt og ubesværet flow af 
køretøjer gennem bygnin-
gen, forklarer Kent Rein-
hold.

Værkstedsgruppen kan via 
3D-it analysere den optima-
le placering af det forskellige 
udstyr på værkstedet og vi-
sualisere det over for kun-
den, som dermed får et bed-
re beslutningsgrundlag for 
sin investering.

Klarer også driften
Når værkstedet er i drift, an-
vendes Værkstedsgruppens 
IT-løsninger til budgettering 
og opfølgning på driftsom-
kostningerne på alt fra lifte, 
ventilations- og olieanlæg til 
porte, bygninger og opvarm-
ning. Dermed får kunden et 
præcist overblik over de øko-
nomiske nøgletal for værk-
stedsdriften og kan dispone-
re derefter.

- Vi støtter os i det hele ta-
get meget på avancerede IT-
værktøjer til at analysere og 
dokumentere effekten af 
forskellige løsninger. Det er 
slut med at opføre nye værk-
steder ”som vi plejer”. Plejer 
er død, for kravene til effek-
tivitet og workflow kræver 
gennemanalyserede og vel-
dokumenterede løsninger, 
så kunden ved, slutter Kent 
Reinhold.

Værkstedsgruppen har 
planer om at etablere sig 
som selskab og er på vej til at 
sprede sig i Norden med pro-
jekter i Sverige og på Færø-
erne.

Forberedelse er det bedste fundament
Det perfekte værksted opstår kun efter grundige analyser. Værkstedsgruppens fortæller om sin erfaring med projektering.
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Stressfri dage ved Kappeln
4 dage på 3-stjern� h�el i Nordtyskland

Apparthotel Svenson ���

Hotellet ligger i udkanten af Kappeln 68 kilometer syd for den 
danske grænse og er en hyggelig base for et par stressfri dage 
i det gamle danske land. Her får I en varm velkomst i rolige 
rammer, hvor dagen begynder med en god morgenbuffet i en 
afslappet atmosfære inden dagens oplevelser i det nordtyske. 
200 meter fra hotellet ligger fjorden Slien, og den hyggelige 
marina ved bredden er en rigtig lille perle. Fra hotellet går 
der også gode vandrestier ind til centrum af den lille havneby 
Kappeln, hvor den maritime stemning krydres med livlig butik-
shandel i en malerisk bymidte.

Ankomst
Valgfri frem til 15.10. og i perioderne 18.10.-20.12.  
samt 26.-27.12.2015 og 2.1.-21.3. samt 24.3.-3.6.2016.

Pris pr. person i dobbeltværelse

999,-
 Pris uden rejsekode 1.149,-

Pristillæg t.o.m. 17.10.2015 og 
i perioden 24.3.-5.6.2016: 100,-

Børnerabat
1 barn 0-5 år gratis.

2 børn 6-12 år ½ pris.

•	 3 overnatninger
•	 3	x	morgenbuffet
•	 2	x	3-retters	middag
•	 1	velkomstdrink

VIND JULEMARKEDSOPHOLD& chokoladejulekalendere!
Deltag i lodtrækningen på HAPPYDAYS.NU

2 overnatninger inkl. 1 x 3-retters middag fra 649,-

• Værkstedsgruppen rådgiver om, forhandler, monterer og servicerer 
værkstedsudstyr fra førende producenter til service og reparation 
af person- og lastbiler, landbrugsmateriel, entreprenørmaskiner 
og andre typer rullende materiel. Se www.vaerkstedsgruppen.dk

• Værkstedsgruppen repræsenterer virksomhederne AutoCon, AC 
Hydraulic, Geovent, FlowConcept, Blika, RAI, Herkules, Comec, 
Atlas Copco, Josam, Truckcam, Rotary, Blitz og Syscom.

• Samlet beskæftiger Værkstedsgruppen otte konsulenter, 45 ser-
viceteknikere og håndværkere samt 15 backoffice-medarbejdere.

• Værkstedsgruppen samarbejder med arkitekter og entreprenører 
og leverer totalløsninger med alt lige fra indledende analyse, råd-
givning og byggemodning til støbning af fundament og opførelse 
af værkstedet - og alt derimellem: ventilations- og varmeanlæg, 
olieanlæg, værkstedsinventar, sakse- og søjlelifte, portalkraner, 
bremseprøvestand, personaleudstyr, kontorindretning osv. Her-
efter tilbydes løbende service på alt, inklusive bygningerne.
 

Kort om Værkstedsgruppen

Den første af BMS’ to præfabrikerede værkstedsgrave på hver 28 
meter løftes af blokvognen til det 5500 kvadratmeter store værk-
sted i Avedøre.

Kent Reinhold og leverandørvirksomhederne i Værkstedsgruppen har blandt andet indrettet den 
nye brandstation i Silkeborg.


